
 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA BANJARANYAR KECAMATAN SOKARAJA 

KABUPATEN BANYUMAS 

 

PERATURAN DESA BANJARANYAR 

KECAMATAN SOKARAJA KABUPATEN BANYUMAS  

NOMOR 03 TAHUN 2019 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BANJARANYAR KECAMATAN 

SOKARAJA KABUPATEN BANYUMAS  

TAHUN ANGGARAN 2018 

 
DENGAN  RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  BANJARANYAR KECAMATAN SOKARAJA KABUPATEN BANYUMAS 

 
Menimbang : 

 
 
 

 

a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 74  Peraturan Bupati 
Banyumas Nomor 56 Tahun 2018 Tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Desa, Kepala Desa menyampaikan laporan 
pertanggungjawaban realisasi pelaksanaan APB Desa kepada 
Bupati melalui Camat setiap akhir tahun anggaran; 

b. bahwa Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa ( APBDesa ) sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, telah dibahas dan disepakati bersama 
Badan Permusyawaratan Desa Banjaranyar Kecamatan Sokaraja 
Kabupaten Banyumas; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Desa Banjaranyar 
Kecamatan Sokaraja Kabupaten Banyumas tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa (APBDesa ) Banjaranyar Kecamatan Sokaraja 
Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2018. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah; 

 
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 45495 ); 

 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5589); 

 
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

SALINAN 



Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan kedua atas 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5864); 

 
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan Peraturan 
Desa; 

 
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

 
7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 19 Tahun 2017 tentang Penetapan Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2018 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1359); 

 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 611); 

 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Banyumas Tahun 2006 Nomor 5 Seri E); 

 
10. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 17 Tahun 2006 

tentang Sumber Pendapatan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2006 Nomor 9 Seri E); 

 
11. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 7 Tahun 2008 

tentang Pedoman Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan 
Peraturan Desa, (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 
2008 Nomor 3 Seri E); 

 
12. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 80 Tahun 2014 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Penghasilan dan 
Penghargaan Kepala Desa dan Perangkat Desa; 
 

13. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 81 Tahun 2014 tentang 
Pengalokasian dan Tata Cara Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa; 

 

14. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 82 Tahun 2014 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor 80 Tahun 
2014 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan 
Penghasilan dan Penghargaan Kepala Desa dan Perangkat Desa; 
 

15. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 9 Tahun 2015 tentang Tata 
Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah;  

 
16. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perubahan kedua atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor 80 
tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Penghasilan, 
Penghargaan Kepala Desa dan Perangkat Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 18); 

 
17. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 56 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2018 Nomor 56); 
 

18. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 04 Tahun 2014 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDesa) 



Tahun 2014-2019 (Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2014 
Nomor 410/04);  

 
19. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 06 Tahun 2015 tentang 

Pendirian Badan Usaha Milik Desa Banjaranyar (Lembaran Desa 
Banjaranyar Tahun 2015 Nomor 180/11); 
 

20. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 04 Tahun 2016 tentang 
Struktur Organisasi Tata Kerja Pemerintah Desa Banjaranyar 
(Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2016 Nomor 180/04); 

 
21. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 07 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 02 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Dana Cadangan Pelaksanaan Pemilihan 
Kepala Desa (Lembaran Desa Banjaranyar Kecamatan Sokaraja 
Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 180/07); 

 
22. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 01 Tahun 2018 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah (RKP) Desa Banjaranyar Tahun 2018 
(Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2018 Nomor 180/01); 

 
23. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 02 Tahun 2018 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 
(Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2018 Nomor 180/02); 
 

24. Peraturan Desa Banjaranyar No 04 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa tahun Anggran 2018 

(Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2018 Nomor 180/04); 
 
 

Dengan Kesepakatan  Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BANJARANYAR 

dan 
KEPALA DESA BANJARANYAR 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN  DESA  BANJARANYAR TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BANJARANYAR KECAMATAN 
SOKARAJA KABUPATEN BANYUMAS TAHUN ANGGARAN 2018 

Pasal 1 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 dengan rincian 
sebagai berikut ; 

1. Pendapatan Desa Rp.   2.557.266.340 

2. Belanja Desa  

 a. Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa 

Rp.   1.040.486.069 

 b. Bidang Pembangunan Rp.      814.028.650 

 c. Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

Rp.        47.173.000  

 d. Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

Rp.      348.576.300 

 e. Bidang Tak Terduga Rp.                      0    

 Jumlah Belanja Rp.   2.250.264.019  

 Surplus Rp          307.002.321  



   

3. Pembiayaan Desa  

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp.        51.648.505 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp.        40.000.000 

   

 Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp.        11.648.505 

 

Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut mengenai hasil Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa sebagimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Desa ini dari : 
 

1. Lampiran I 
 
 

2. Lampiran II 

: 
 
 
: 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 
Pelaksanaan APBDes Tahun anggaran 
2018 
Laporan Program Sektoral dan Program 
Daerah yang masuk ke desa 

 
Pasal 3 

 
Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan desa ini. 
 

Pasal 4 
 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar 
setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa oleh Sekretaris Desa.  

 

Ditetapkan di Banjaranyar 

Pada tanggal 4 April 2019        

KEPALA DESA BANJARANYAR 

 

                    Ttd. 

 

AGUS WAHYONO 

Diundangkan di Banjaranyar  
Pada tanggal 5 April 2019 
 

SEKRETARIS DESA BANJARANYAR 

Ttd. 

SUKIRSO 

LEMBARAN DESA BANJARANYAR KECAMATAN SOKARAJA KABUPATEN BANYUMAS 

TAHUN 2019 NOMOR  03 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIS DESA BANJARANYAR 

 

 

SUKIRSO, S.E. 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

PEMERINTAH DESA BANJARANYAR

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2018

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN

1.

581.472.000,00Pendapatan Asli Desa

1.1.

580.247.227,00 1.224.773,00

Hasil Usaha Desa

403.200.000,00

1.1.1.

403.200.000,00 0,00

Hasil Aset Desa

173.369.000,00

1.1.2.

172.919.000,00 450.000,00

Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah

4.903.000,00

1.1.4.

4.128.227,00 774.773,00

1.957.015.331,00Pendapatan Transfer

1.2.

1.977.019.113,00 (20.003.782,00)

Dana Desa

850.882.000,00

1.2.1.

850.882.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

41.689.175,00

1.2.2.

61.692.957,00 (20.003.782,00)

Alokasi Dana Desa

459.444.156,00

1.2.3.

459.444.156,00 0,00

Bantuan Keuangan Provinsi

205.000.000,00

1.2.4.

205.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

400.000.000,00

1.2.5.

400.000.000,00 0,00

2.557.266.340,002.538.487.331,00

JUMLAH PENDAPATAN

(18.779.009,00)

BELANJA

2.

2.530.083.869,00Belanja Desa

2.1.

2.250.264.019,00 279.819.850,00

Belanja Pegawai

874.985.000,00

2.1.1.

874.815.000,00 170.000,00

Belanja Barang dan Jasa

561.348.319,00

2.1.2.

531.705.069,00 29.643.250,00

Belanja Modal

1.093.750.550,00

2.1.3.

843.743.950,00 250.006.600,00

2.250.264.019,002.530.083.869,00

JUMLAH BELANJA

279.819.850,00

8.403.462,00SURPLUS / (DEFISIT) 307.002.321,00 (298.598.859,00)

PEMBIAYAAN

3.

51.648.505,00Penerimaan Pembiayaan

3.1.

51.648.505,00 0,00

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

51.648.505,00

3.1.1.

51.648.505,00 0,00

60.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan

3.2.

40.000.000,00 20.000.000,00

Pembentukan Dana Cadangan

15.000.000,00

3.2.1.

15.000.000,00 0,00

Penyertaan Modal Desa

45.000.000,00

3.2.2.

25.000.000,00 20.000.000,00

11.648.505,00

JUMLAH PEMBIAYAAN

(8.351.495,00) (20.000.000,00)

51.967,00SISA LEBIH/(KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN 

BANJARANYAR,  15 Januari 2019

AGUS WAHYONO

318.650.826,00 (318.598.859,00)

KEPALA DESA BANJARANYAR

Halaman 1

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.44.31

Lampiran I : Peraturan Desa Banjaranyar
Nomor  : 03
Tahun   : 2019



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

PEMERINTAH DESA BANJARANYAR

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN

1.

1.1.

Pendapatan Asli Desa 581.472.000,00 580.247.227,00 1.224.773,00

1.1.1. Hasil Usaha Desa 403.200.000,00

403.200.000,00 0,00

1.1.2. Hasil Aset Desa 173.369.000,00

172.919.000,00 450.000,00

1.1.4. Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 4.903.000,00

4.128.227,00 774.773,00

1.2.

Pendapatan Transfer 1.957.015.331,00 1.977.019.113,00 20.003.782,00

1.2.1. Dana Desa 850.882.000,00

850.882.000,00 0,00

1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 41.689.175,00

61.692.957,00 20.003.782,00

1.2.3. Alokasi Dana Desa 459.444.156,00

459.444.156,00 0,00

1.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 205.000.000,00

205.000.000,00 0,00

1.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 400.000.000,00

400.000.000,00 0,00

2.538.487.331,00

JUMLAH PENDAPATAN 2.557.266.340,00 18.779.009,00

BELANJA

2.

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 1.042.118.869,00

2.1 1.040.486.069,00 1.632.800,00

Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan

409.620.000,002.1.1

409.620.000,00

0,00

2.1.1.1. Belanja Pegawai 409.620.000,00

409.620.000,00 0,00

2.1.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 302.400.000,00 302.400.000,00 0,00

2.1.1.1.04. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 95.520.000,00 95.520.000,00 0,00

2.1.1.1.06. Tunjangan BPD dan Anggotanya 11.700.000,00 11.700.000,00 0,00

Kegiatan Operasional Pemerintah Desa

63.987.500,002.1.2

62.794.265,00

1.193.235,00

2.1.2.1. Belanja Pegawai 845.000,00

845.000,00 0,00

2.1.2.1.10. Uang Lembur 845.000,00 845.000,00 0,00

2.1.2.2. Belanja Barang dan Jasa 63.142.500,00

61.949.265,00 1.193.235,00

2.1.2.2.01. Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 11.280.000,00 11.274.390,00 5.610,00

2.1.2.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 8.169.500,00 8.168.800,00 700,00

2.1.2.2.03. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 964.000,00 960.200,00 3.800,00

2.1.2.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 900.000,00 900.000,00 0,00

2.1.2.2.05. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 970.000,00 958.500,00 11.500,00

2.1.2.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

2.1.2.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 18.851.000,00 18.836.775,00 14.225,00

2.1.2.2.12. Belanja Perawatan dan Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.250.000,00 2.247.600,00 2.400,00

2.1.2.2.13. Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 234.000,00 234.000,00 0,00

2.1.2.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 500.000,00 450.000,00 50.000,00

2.1.2.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 12.500.000,00 12.495.000,00 5.000,00

Halaman 1

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.45.09

Lampiran I : Peraturan Desa Banjaranyar
Nomor  : 03
Tahun   : 2019



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.1.2.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.1.2.2.22. Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll) 24.000,00 24.000,00 0,00

2.1.2.2.23. Belanja Uang Saku Peserta 3.000.000,00 1.900.000,00 1.100.000,00

Kegiatan Operasional BPD

15.754.500,002.1.3

15.486.500,00

268.000,00

2.1.3.1. Belanja Pegawai 6.080.000,00

5.910.000,00 170.000,00

2.1.3.1.07. Uang Sidang BPD dan Anggotanya 6.080.000,00 5.910.000,00 170.000,00

2.1.3.2. Belanja Barang dan Jasa 9.674.500,00

9.576.500,00 98.000,00

2.1.3.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 1.044.500,00 1.044.500,00 0,00

2.1.3.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 180.000,00 180.000,00 0,00

2.1.3.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.450.000,00 1.450.000,00 0,00

2.1.3.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 6.700.000,00 6.692.000,00 8.000,00

2.1.3.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00 210.000,00 90.000,00

Kegiatan Operasional RT/RW

37.710.000,002.1.4

37.710.000,00

0,00

2.1.4.1. Belanja Pegawai 37.200.000,00

37.200.000,00 0,00

2.1.4.1.08. Insentif RT/RW 37.200.000,00 37.200.000,00 0,00

2.1.4.2. Belanja Barang dan Jasa 510.000,00

510.000,00 0,00

2.1.4.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 510.000,00 510.000,00 0,00

Kegiatan Pengelolaan data dan Informasi Desa

2.640.000,002.1.7

2.609.000,00

31.000,00

2.1.7.2. Belanja Barang dan Jasa 2.640.000,00

2.609.000,00 31.000,00

2.1.7.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 2.640.000,00 2.609.000,00 31.000,00

Kegiatan Pengelolaan Keuangan Desa

39.599.500,002.1.9

39.599.500,00

0,00

2.1.9.1. Belanja Pegawai 18.040.000,00

18.040.000,00 0,00

2.1.9.1.09. Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa 13.800.000,00 13.800.000,00 0,00

2.1.9.1.10. Uang Lembur 4.240.000,00 4.240.000,00 0,00

2.1.9.2. Belanja Barang dan Jasa 21.559.500,00

21.559.500,00 0,00

2.1.9.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 253.000,00 253.000,00 0,00

2.1.9.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 750.000,00 750.000,00 0,00

2.1.9.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 5.679.000,00 5.679.000,00 0,00

2.1.9.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.777.500,00 1.777.500,00 0,00

2.1.9.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 11.700.000,00 11.700.000,00 0,00

2.1.9.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

Kegiatan Pengelolaan Aset Desa

15.548.369,002.1.10

15.475.804,00

72.565,00

2.1.10.2. Belanja Barang dan Jasa 15.548.369,00

15.475.804,00 72.565,00

2.1.10.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 273.000,00 273.000,00 0,00

2.1.10.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 40.000,00 40.000,00 0,00

2.1.10.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.080.000,00 2.080.000,00 0,00

2.1.10.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 650.000,00 650.000,00 0,00

2.1.10.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.1.10.2.19. Belanja Pemeliharaan Tanah, Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana10.045.369,00 10.032.804,00 12.565,00

Halaman 2

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.45.09



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.1.10.2.23. Belanja Uang Saku Peserta 960.000,00 900.000,00 60.000,00

Kegiatan Peningkatan Pelayanan Masyarakat

42.878.000,002.1.11

42.810.000,00

68.000,00

2.1.11.2. Belanja Barang dan Jasa 33.968.000,00

33.900.000,00 68.000,00

2.1.11.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 68.000,00 0,00 68.000,00

2.1.11.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 33.900.000,00 33.900.000,00 0,00

2.1.11.3. Belanja Modal 8.910.000,00

8.910.000,00 0,00

2.1.11.3.16. Belanja Modal Pengadaan Komputer 8.910.000,00 8.910.000,00 0,00

Kegiatan Tambahan Penghasilan Kades dan Perangkat Desa

391.200.000,002.1.14

391.200.000,00

0,00

2.1.14.1. Belanja Pegawai 391.200.000,00

391.200.000,00 0,00

2.1.14.1.03. Tambahan Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat Desa 391.200.000,00 391.200.000,00 0,00

Kegiatan Operasional Intensifikasi PBB

11.181.000,002.1.15

11.181.000,00

0,00

2.1.15.2. Belanja Barang dan Jasa 11.181.000,00

11.181.000,00 0,00

2.1.15.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 524.000,00 524.000,00 0,00

2.1.15.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 420.000,00 420.000,00 0,00

2.1.15.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 9.877.000,00 9.877.000,00 0,00

2.1.15.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 360.000,00 360.000,00 0,00

Kegiatan Penghargaan Purna Tugas Kepala Desa dan Perangkat Desa

12.000.000,002.1.16

12.000.000,00

0,00

2.1.16.1. Belanja Pegawai 12.000.000,00

12.000.000,00 0,00

2.1.16.1.05. Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 1.069.265.250,00

2.2 814.028.650,00 255.236.600,00

Kegiatan Pengadaan, Pembangunan dan Pemeliharaan Sarana  Irigasi

2.500.000,002.2.1

2.500.000,00

0,00

2.2.1.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00

2.500.000,00 0,00

2.2.1.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Kegiatan Pengadaan, Pembangunan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pendidikan dan Kebudayaan

163.716.000,002.2.6

163.334.400,00

381.600,00

2.2.6.2. Belanja Barang dan Jasa 3.742.000,00

3.367.000,00 375.000,00

2.2.6.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 472.000,00 472.000,00 0,00

2.2.6.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 150.000,00 150.000,00 0,00

2.2.6.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 20.000,00 20.000,00 0,00

2.2.6.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 100.000,00 100.000,00 0,00

2.2.6.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 750.000,00 375.000,00 375.000,00

2.2.6.2.27. Belanja Pengurusan Tanah Kas Desa 0,00 0,00 0,00

2.2.6.2.29. Belanja Gambar Proyek 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

2.2.6.3. Belanja Modal 159.974.000,00

159.967.400,00 6.600,00

2.2.6.3.05. Belanja Modal Tanah Sarana Pendidikan 0,00 0,00 0,00

2.2.6.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 159.974.000,00 159.967.400,00 6.600,00

Kegiatan Pengadaan, Pembangunan Pemeliharaan Sarana-Prasana Lingkungan Pemukiman

710.550.000,002.2.11

455.970.000,00

254.580.000,00

2.2.11.2. Belanja Barang dan Jasa 11.299.000,00

6.719.000,00 4.580.000,00

2.2.11.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 6.474.000,00 6.263.000,00 211.000,00

2.2.11.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 930.000,00 456.000,00 474.000,00

Halaman 3

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.45.09



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.2.11.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 20.000,00 0,00 20.000,00

2.2.11.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 300.000,00 0,00 300.000,00

2.2.11.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 3.575.000,00 0,00 3.575.000,00

2.2.11.3. Belanja Modal 699.251.000,00

449.251.000,00 250.000.000,00

2.2.11.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 562.679.000,00 312.679.000,00 250.000.000,00

2.2.11.3.29. Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air 58.536.000,00 58.536.000,00 0,00

2.2.11.3.30. Belanja Modal Pengadaan Penerangan Jalan, Taman dan Lingkungan4.181.000,00 4.181.000,00 0,00

2.2.11.3.38. Belanja Modal Pengadaan Talud 73.855.000,00 73.855.000,00 0,00

Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Gapura dan Tanda Batas Desa

170.099.250,002.2.14

169.824.250,00

275.000,00

2.2.14.2. Belanja Barang dan Jasa 3.742.500,00

3.467.500,00 275.000,00

2.2.14.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 472.500,00 472.500,00 0,00

2.2.14.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 150.000,00 150.000,00 0,00

2.2.14.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 20.000,00 20.000,00 0,00

2.2.14.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 100.000,00 100.000,00 0,00

2.2.14.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 750.000,00 475.000,00 275.000,00

2.2.14.2.29. Belanja Gambar Proyek 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

2.2.14.3. Belanja Modal 166.356.750,00

166.356.750,00 0,00

2.2.14.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 166.356.750,00 166.356.750,00 0,00

Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

10.000.000,002.2.18

10.000.000,00

0,00

2.2.18.3. Belanja Modal 10.000.000,00

10.000.000,00 0,00

2.2.18.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

Kegiatan Pengadaan, Pembangunan, dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Lainnya

12.400.000,002.2.26

12.400.000,00

0,00

2.2.26.3. Belanja Modal 12.400.000,00

12.400.000,00 0,00

2.2.26.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 4.900.000,00 4.900.000,00 0,00

2.2.26.3.29. Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 48.713.000,00

2.3 47.173.000,00 1.540.000,00

Kegiatan Pembinaan Keamanan dan Ketertiban

20.750.000,002.3.1

20.720.000,00

30.000,00

2.3.1.2. Belanja Barang dan Jasa 20.750.000,00

20.720.000,00 30.000,00

2.3.1.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 350.000,00 350.000,00 0,00

2.3.1.2.24. Belanja Perlengkapan Kerja 20.400.000,00 20.370.000,00 30.000,00

Kegiatan Pembinaan Pemuda dan Olahraga

600.000,002.3.2

100.000,00

500.000,00

2.3.2.2. Belanja Barang dan Jasa 600.000,00

100.000,00 500.000,00

2.3.2.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 600.000,00 100.000,00 500.000,00

Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan/PKK

600.000,002.3.3

590.000,00

10.000,00

2.3.3.2. Belanja Barang dan Jasa 600.000,00

590.000,00 10.000,00

2.3.3.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 600.000,00 590.000,00 10.000,00

Kegiatan Pembinaan Pelestarian Tradisi, Adat Istiadat, Kesenian dan Sosial Budaya

3.840.000,002.3.4

3.840.000,00

0,00

2.3.4.2. Belanja Barang dan Jasa 3.840.000,00

3.840.000,00 0,00

2.3.4.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 750.000,00 750.000,00 0,00

Halaman 4

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.45.09



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.3.4.2.23. Belanja Uang Saku Peserta 500.000,00 500.000,00 0,00

2.3.4.2.24. Belanja Perlengkapan Kerja 2.590.000,00 2.590.000,00 0,00

Kegiatan Pembinaan Keagamaan

9.650.000,002.3.5

8.650.000,00

1.000.000,00

2.3.5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.650.000,00

8.650.000,00 1.000.000,00

2.3.5.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 250.000,00 0,00

2.3.5.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 5.100.000,00 5.100.000,00 0,00

2.3.5.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

2.3.5.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.500.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00

Kegiatan Pendidikan Anak Usia Dini

1.680.000,002.3.7

1.680.000,00

0,00

2.3.7.2. Belanja Barang dan Jasa 1.680.000,00

1.680.000,00 0,00

2.3.7.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00

Kegiatan Pembinaan Kebangsaan

11.593.000,002.3.8

11.593.000,00

0,00

2.3.8.2. Belanja Barang dan Jasa 11.593.000,00

11.593.000,00 0,00

2.3.8.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 473.000,00 473.000,00 0,00

2.3.8.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 60.000,00 60.000,00 0,00

2.3.8.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

2.3.8.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 825.000,00 825.000,00 0,00

2.3.8.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 240.000,00 240.000,00 0,00

2.3.8.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 2.995.000,00 2.995.000,00 0,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 369.986.750,00

2.4 348.576.300,00 21.410.450,00

Kegiatan Peningkatan Kapasitas Lembaga Kemasyarakatan Desa dan KPMD

57.318.900,002.4.2

45.508.600,00

11.810.300,00

2.4.2.2. Belanja Barang dan Jasa 51.318.900,00

39.508.600,00 11.810.300,00

2.4.2.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 1.892.000,00 1.564.000,00 328.000,00

2.4.2.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 204.000,00 204.000,00 0,00

2.4.2.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 875.400,00 525.600,00 349.800,00

2.4.2.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 30.012.500,00 24.065.000,00 5.947.500,00

2.4.2.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 150.000,00 150.000,00 0,00

2.4.2.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 525.000,00 525.000,00 0,00

2.4.2.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 9.000.000,00 4.300.000,00 4.700.000,00

2.4.2.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.760.000,00 2.725.000,00 35.000,00

2.4.2.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.4.2.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 900.000,00 900.000,00 0,00

2.4.2.2.23. Belanja Uang Saku Peserta 3.000.000,00 2.550.000,00 450.000,00

2.4.2.3. Belanja Modal 6.000.000,00

6.000.000,00 0,00

2.4.2.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 750.000,00 750.000,00 0,00

2.4.2.3.15. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 750.000,00 750.000,00 0,00

2.4.2.3.42. Belanja Modal Pengadaan Sistem Informasi dan Komunikasi 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

Kegiatan Pemberdayaan Posyandu, UP2K, BKB, dan Keluarga Berencana

32.702.050,002.4.3

30.969.100,00

1.732.950,00

2.4.3.2. Belanja Barang dan Jasa 23.402.050,00

21.669.100,00 1.732.950,00

Halaman 5

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.45.09



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.4.3.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00

2.4.3.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.805.800,00 1.660.600,00 1.145.200,00

2.4.3.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 15.306.250,00 14.728.500,00 577.750,00

2.4.3.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.700.000,00 2.690.000,00 10.000,00

2.4.3.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 0,00 0,00 0,00

2.4.3.2.23. Belanja Uang Saku Peserta 540.000,00 540.000,00 0,00

2.4.3.3. Belanja Modal 9.300.000,00

9.300.000,00 0,00

2.4.3.3.15. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 2.425.000,00 2.425.000,00 0,00

2.4.3.3.19. Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 3.875.000,00 3.875.000,00 0,00

2.4.3.3.36. Belanja Modal Pengadaan Tanaman 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.4.3.3.42. Belanja Modal Pengadaan Sistem Informasi dan Komunikasi 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat Bidang Kesehatan

96.295.000,002.4.8

96.295.000,00

0,00

2.4.8.2. Belanja Barang dan Jasa 94.295.000,00

94.295.000,00 0,00

2.4.8.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 78.000,00 78.000,00 0,00

2.4.8.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 312.000,00 312.000,00 0,00

2.4.8.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.8.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 945.000,00 945.000,00 0,00

2.4.8.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 14.400.000,00 14.400.000,00 0,00

2.4.8.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 78.160.000,00 78.160.000,00 0,00

2.4.8.3. Belanja Modal 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.4.8.3.12. Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Ukur 250.000,00 250.000,00 0,00

2.4.8.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

Kegiatan Rehab Rumah Tidak Layak Huni

87.488.000,002.4.9

87.488.000,00

0,00

2.4.9.2. Belanja Barang dan Jasa 87.488.000,00

87.488.000,00 0,00

2.4.9.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.4.9.2.04. Belanja Benda Pos dan Materai 288.000,00 288.000,00 0,00

2.4.9.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 86.000.000,00 86.000.000,00 0,00

Kegiatan Penanggulangan Kemiskinan

5.000.000,002.4.10

2.140.000,00

2.860.000,00

2.4.10.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

2.140.000,00 2.860.000,00

2.4.10.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 250.000,00 0,00

2.4.10.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 750.000,00 750.000,00 0,00

2.4.10.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 4.000.000,00 1.140.000,00 2.860.000,00

Kegiatan Pelatihan, Pendidikan, dan Penyuluhan Aparatur Pemerintah Desa dan BPD

6.370.000,002.4.11

6.370.000,00

0,00

2.4.11.2. Belanja Barang dan Jasa 6.370.000,00

6.370.000,00 0,00

2.4.11.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 166.000,00 166.000,00 0,00

2.4.11.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 218.200,00 218.200,00 0,00

2.4.11.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 2.681.800,00 2.681.800,00 0,00

2.4.11.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.237.000,00 1.237.000,00 0,00

2.4.11.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 650.000,00 650.000,00 0,00

Halaman 6

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.45.09



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

2.4.11.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 17.000,00 17.000,00 0,00

2.4.11.2.23. Belanja Uang Saku Peserta 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

Kegiatan Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Informasi Desa

24.958.800,002.4.13

24.958.800,00

0,00

2.4.13.2. Belanja Barang dan Jasa 5.400.000,00

5.400.000,00 0,00

2.4.13.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 250.000,00 0,00

2.4.13.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,00

2.4.13.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

2.4.13.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.4.13.2.23. Belanja Uang Saku Peserta 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.4.13.3. Belanja Modal 19.558.800,00

19.558.800,00 0,00

2.4.13.3.42. Belanja Modal Pengadaan Sistem Informasi dan Komunikasi 19.558.800,00 19.558.800,00 0,00

Kegiatan Pelayanan Bidang Pendidikan dan Kebudayaan

47.685.000,002.4.16

47.685.000,00

0,00

2.4.16.2. Belanja Barang dan Jasa 47.685.000,00

47.685.000,00 0,00

2.4.16.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 435.000,00 435.000,00 0,00

2.4.16.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,00

2.4.16.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 47.250.000,00 47.250.000,00 0,00

Kegiatan Penyusunan Perencanaan Pembangunan Desa

12.169.000,002.4.22

7.161.800,00

5.007.200,00

2.4.22.2. Belanja Barang dan Jasa 12.169.000,00

7.161.800,00 5.007.200,00

2.4.22.2.02. Belanja Alat Tulis Kantor 889.000,00 407.000,00 482.000,00

2.4.22.2.06. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 144.800,00 55.200,00

2.4.22.2.07. Belanja Makanan dan Minuman 3.180.000,00 1.540.000,00 1.640.000,00

2.4.22.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

2.4.22.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.300.000,00 900.000,00 400.000,00

2.4.22.2.23. Belanja Uang Saku Peserta 4.800.000,00 2.370.000,00 2.430.000,00

2.530.083.869,00

JUMLAH BELANJA 2.250.264.019,00 279.819.850,00

8.403.462,00SURPLUS / (DEFISIT) 

307.002.321,00

(298.598.859,00)

PEMBIAYAAN

3.

3.1.

Penerimaan Pembiayaan 51.648.505,00 51.648.505,00 0,00

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 51.648.505,00

51.648.505,00 0,00

3.2.

Pengeluaran Pembiayaan 60.000.000,00 40.000.000,00 20.000.000,00

3.2.1. Pembentukan Dana Cadangan 15.000.000,00

15.000.000,00 0,00

3.2.2. Penyertaan Modal Desa 45.000.000,00

25.000.000,00 20.000.000,00

(8.351.495,00)

JUMLAH PEMBIAYAAN 11.648.505,00 (20.000.000,00)

Halaman 7

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.45.10



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2018

51.967,00

SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

BANJARANYAR,  15 Januari 2019

KEPALA DESA BANJARANYAR

AGUS WAHYONO

318.650.826,00

(318.598.859,00)

Halaman 8

Printed by Siskeudes 15/01/2019 10.45.10


